PEDRO FERRONATTO, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, 

Estado de Mato Grosso-MT, em suas atribuições legais, faz saber, que a Câmara Municipal 

APROVOU e ele SANCIONA a presente Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional suplementar no valor de até 

R$ 62.611,42 (sessenta e dois mil seiscentos e onze reais e quarenta e dois centavos) nos 

termos dos artigos 41, inciso I, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária:  

Órgão:  01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função:  01 – LEGISLATIVA